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N€ bazii td dispozitave t€ nenit 13 te Ligiit nr.03tL-040, per vet€qe,i,erisjen lokale (,,Gazetazyrtare
e Republikiis s0 Kosov0s", nr. 2S/2008) dhe tit dispozitate td nenlt 53 tq Statutit t0 Komun€s s€
Prishtines, 0l . nr. 1 l0 - 391, te dt. 25 .02.2010, Kryetari i Komun€s s€ prishtin€s merr k€t€

V E N D I M

I' Miratohet Vendimi p€r caktimin e grupit punues piir projektin SoRI, nabaz€t€ marrdveshjes s0
bashkdpunimit nE mes t€ Komun€s s€ Prishtinds dhe organizat6s "Doutche Gesellschaft fur
Internationale Zusammenarbeit', GIZ - GmbH.

II. Grupi punues i cekur nii pik6n I te ketij vendimi, eshte ne kete fierberje:' 
1' Premtime Preniqi, Njilsia komunale p9l te drejtat e njeriut dhebarazigjinore, koordinatore,
2.Lulzim Vrapca, Zyrup& komunitete dhe kthim, aneiar,
3. Igballe Perguku - Tahiri, Drejtoria e sh€ndet€sis€, an6iare,
4.Hyzri Bunjaku, Sektori p6r burime njerdzore, an0tar,
5. Leunora Spahiu, Drejtoria e Mireqenies Sociale, an0tare,
6. Ardiana Ismaili, Drejtoria e Arsimit, anEtare,
7. Q€ndron Arifi, INPO, anetar.

III. Grupi punues nga pika II e ketij vendimi, ka p6r detyr6:
a) Ndermanja e aktiviteteve pOr ngritjen e kapaciteteve nd nivel komunal 1g te giithe akter€ve

pilr identifikimin, arritjen dhe qasjen tek grupet md td prekura td popullsis€ n€ komunat
perkat€se;

b) Ndermanja e aktiviteteve p€r ngritjen e kapaciteteve nd nivel komunal te te giithe akter€ve
p€r tE drejtat e njeriut, respektivisht ti! drejtat sociale;

c) Asistim nd formimin dhe funksionimin e grupitpunues nd€rsektoral n€ nivel komune, sipas
termave t€ referencds q6 do t6 p€rcaktohen p6r kittt! grup;

d) Asistim n0 ofrim cil€sor ttl tii gjitha sh€rbimeve p€r grupet m6 t€ prekura (fushat dhe temat
e trajnimit do t€ identifikohen nd€rmjet GIZ-sii dhe Komun6s);

") 
N|.titj.?" e kapaciteteve p€r identifikimin, aplikimin dhe implementimin e fondeve p€r
ofrimin e sh0rbimeve t0 ndryshme nd nivel komunal);
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0 Asistence n€ rjet€zimin dhe bashkdpunimin me oJQ te ndryshme vendore dhe rajonale;
g) Perkrahje per sherbimet n€ terren dhe aktivitetet vet€dijesuese (duke perfshird k€tu edhe

shp€rndarj en e informatave dhe kampanj ave vet€dijesuese);
h) Asistence n€ shkOmbimin e p0rvojave dhe praktikave m€ t6 mira n€ kuad€r t€ arritjes dhe

qasjes nE grupet e prekur4 por edhe ofrimin e sh€rbimeve, sipas nevoj6s, pdr k6to grupe;
i) Monitorimi i aktivitetwe td parapara, ndryshimi apo p€rshtatja sipas kerkesave n€ terren.

IV' P€r kryerjen q detyrave te cekura nd pik€n III te ketij vendimi, grupi punues i raporton
Kryetarit t6 Komirn€s.

v' Grupi punues zgjedh kryesuesin/en e grupit, q€ do t0 kujdeset pikkoordinimin e aktiviteteve
t€ grupit.

VI. Mandati i grupit punues 6sht€ deri m831.12.2019.

VII. Ky vendim hyn n€ fuqi n6 dit€n e n€nshkrimit te tij.

U dordzohet:
- An6tar6ve tE grupit punues;
- Qendr€s p6r shErbime me qytetarE;
- Ne dosje.
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